
 
 

 

 

        СКУПШТИНСКИ ПРЕГЛЕД ОПШТИНЕ 
БАБУШНИЦА 

 

ГОДИНА MMXXIII – БРОЈ   5                                                      БАБУШНИЦА, 24.03.2023.ГОДИНЕ   
 

На основу члана 11. и члана 32. тачка 1) Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Србије“, број 129/07, 83/14 - др. закон, 101/16 – др. 

закон и 47/2018), члан 41. став 4. Закона о изманама и допунама Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике Србије“, број 47/2018)  и члана 155. 

Статута општине Бабушница („Скупштински преглед општине Бабушница“, број 4/19 

и 7/19-испр.), Скупштина општине Бабушница, на седници одржаној 24.03.2023. 

године,  

по прибављеном мишљењу Министарства за државну управу и локалну 

самоуправу број: 110-00-00056/2023-24 од 01.03.2023.године донела је: 

 

ОДЛУКУ  

О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА СТАТУТА ОПШТИНЕ БАБУШНИЦА 

 

Члан 1. 

 

У Статуту општине Бабушница („Скупштински преглед општине Бабушница“, 

број 4/19 и 7/19-испр.), 

 

 у члану 9.  ставу 1. иза речи: „Бабушница“ додају се речи: 

   ``и славу општине.`` 

 

Након става 2, додаје се став 3. који гласи: 
 
    ``Слава општине утврђује се посебном одлуком Скупштине општине 

Бабушница.`` 

 

Члан 2. 

 

у члану 15. став 1. иза тачке 15. додаје се тачка 15а која гласи: 

 ``Обавља послове из области одбране`` 

 

Члан 3. 

 

у члану 40. став 1. у тачки 36. иза речи: „Општине“ брише се текст: 

  ``и доноси Одлуку о оснивању канцеларије за младе`` 

 

Члан 4. 

 

Члан 49. мења се и гласи: 

 

``Изборна комисија општине Бабушница је орган за спровођење избора за 

одборнике Скупштине општине Бабушница. 

 

 

 

 



СТРАНА 2 - БРОЈ  5                   БАБУШНИЦА,                                 24.03.2023. ГОДИНЕ 

 

 

Изборна комисија општине Бабушница, у складу са законом: 

 стара се о законитости спровођења избора одборника;   

 одређује  бирачка  места,  при  чему  мора  нарочито  водити  рачуна  о  

равномерној распоређености бирача на бирачким местима и о доступности 

бирачког места бирачима;    

 одређује бирачке одборе и именује њихове чланове;    

 даје упутства бирачким одборима у погледу спровођења поступка избора 

одборника;    

 прописује обрасце и организује техничке припреме за спровођење избора за 

одборнике;     

 утврђује да ли су изборне листе сачињене и поднете у складу са прописима о 

избору орборника;    

 проглашава изборне листе;   

 утврђује облик и изглед гласачких листича, број гласачких листића за бирачка 

места и записнички их предаје бирачким одборима;   

 утврђује и објављује укупне резултате избора одборника;   

 подноси  извештај  Скупштини  општине  о  спроведеним  изборима  за  

одборнике;  

 доставља  министарству  надлежном  за  послове  локалне  самоуправе  и  

републичком органу  надлежном  за  послове  статистике  податке  о  

спровођењу  и  резултатима  избора  за одборнике, непосредно по завршетку 

избора;   

 обавља и друге послове одређене прописима о избору одборника.  

Изборна комисија општине Бабушница спроводи изборе за одборнике у 

Скупштини општине Бабушница у складу са законом којим се уређује избор одборника 

у Скупштини јединице локалне самоуправе. 

Изборну комисију у сталном саставу чине председник, шест чланова, заменик 

председника и шест заменика чланова  

Председника, чланове, заменика председника и заменике чланова Изборне 

комисије именује скупштина. 

Исто лице може више пута да буде именовано у Изборној комисији општине 

Бабушница. 

Заменик члана Изборне комисије општине Бабушница има иста права и 

дужности као и члан којег замењује. 

Заменик члана Изборне комисије општине Бабушница има право гласа само када 

је одсутан члан којег замењује. 

Изборна комисија општине Бабушница за спровођење избора може да овласти 

свог члана, односно заменика члана да у име тог органа за спровођење избора обавља 

поједине радње које су у вези са организацијом, припремом и спровођењем избора, 

односно гласања. 

Одлука о именовању чланова и заменика чланова Изборне комисије објављује се 

на веб-презентацији општине Бабушница и у Скупштинском прегледу општине 

Бабушница. 

Мандат сталног састава изборне комисије престаје када нов сазив скупштине 

именује нов стални састав Изборне комисије. 

 

 

 

 

 



СТРАНА 3 - БРОЈ  5                   БАБУШНИЦА,                                 24.03.2023. ГОДИНЕ 

 

Нов сазив скупштине дужан је да именује нов стални састав изборне комисије у 

року од шест месеци од дана конституисања скупштине. 

За председника и заменика председника Изборне комисије може да буде 

именовано само оно лице које има високо образовање у области правних наука. 

Изборна комисија општине Бабушница је самостална и независна и ради на 

основу закона и прописа донетих на основу закона. 

За свој рад Изборна комисија општине Бабушница одговара органу који је 

образовао. 

Рад Изборне комисије општине Бабушница је јаван. 

Услове за рад Изборне комисије општине Бабушница обезбеђује Општинска 

управа општине Бабушница. 

Сви државни и други органи и организације дужни су да пружају помоћ 

Изборној комисији општине Бабушница и да јој достављају податке који су им 

потребни за рад. 

 Изборна комисија општине Бабушница има надлежности сходно закону који 

регулише поступак избора које спроводи. 

У свом раду изборна комисија сходно примењује упутства и друге акте 

Републичке изборне комисије који се односе на спровођење избора.“ 

 

Члан 5. 

 

у члану 59. став 1. у тачки 12. иза речи: „Општине“ додају се речи: 

``и одређује корисника покретне ствари која је дата општини Бабушница на 

коришћење`` 

 

Члан 6. 

 

У осталом делу Статут општине Бабушница остаје непромењен. 

 

Члан 7. 

 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Скупштинском 

прегледу општине Бабушница“, а након добијања позитивног мишљења од стране 

наделжног министарства. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БАБУШНИЦА 

Број: 110-4/2023-2 

Датум: 24.03.2023.године 

 

                                                    ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 

                                                   Далибор Јоцић,с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



СТРАНА 4- БРОЈ  5                   БАБУШНИЦА,                                 24.03.2023. ГОДИНЕ 

 

 

 

 

На основу члана  13. Закона о подстицајима у пољопривреди и руралном развоју 

(„Сл гласник РС“ бр. 10/2013, 142/2014, 103/2015 и 101/2016), Правилника о измени 

правилника о обрасцу и садржини програма подршке за спровођење пољопривредне 

политике и политике руралног развоја и обрасцу извештаја за спровођење мера 

пољопривредне политике и политике руралног развоја („Службени гласник РС“, број 

24/2015, 111/2015, 110/2016, 16/2018 и 87/2019), члана 40. Статута општине Бабушница 

(„Скупштински преглед општине Бабушница“ број 4/2019 и 7/2019-исправка), а уз 

сагласност Министарства пољопривреде, шумарства и водопривреде Републике Србије 

број: 320-00-04302/2023-09 од 06.03.2023. године, Скупштина општине Бабушница, на 

седници одржаној 24.03.2023. године, доноси   

 

 

ОДЛУКУ 

О УСВАЈАЊУ ПРОГРАМА ПОДРШКЕ ЗА СПРОВОЂЕЊЕ ПОЉОПРИВРЕДНЕ 

ПОЛИТИКЕ И ПОЛИТИКЕ РУРАЛНОГ РАЗВОЈА ОПШТИНЕ БАБУШНИЦА ЗА 

2023. ГОДИНУ 

 

 

 

I 

 

 Усваја се Програм подршке за спровођење пољопривредне политике и политике 

руралног развоја општинe Бабушница за 2023. годину. 

 

 

II 

 

 Саставни део ове Одлуке је Програм подршке за спровођење пољопривредне 

политике и политике руралног развоја општинe Бабушница за 2023. годину.  

 

 

III 

 

 Ову Одлуку објавити у „Скупштинском прегледу општине Бабушница“. 

 

 

 

 

 

Број: 320-7/2023-2 

У Бабушници, 24.03.2023. године                                                                 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БАБУШНИЦА                                   

                                                                                                               ПРЕДСЕДНИК СО  

                                                                                                                      Далибор Јоцић,с.р. 

 

 

 

 

 



СТРАНА 5 - БРОЈ  5                   БАБУШНИЦА,                                 24.03.2023. ГОДИНЕ 

 

 

На основу члана 46. став 1. Закона о планирању и изградњи ("Службени гласник 

РС", број 72/2009, 81/09-исправка, 64/10-УС, 24/11,121/12, 42/13-УС, 50/13-УС,98/13, 

132/14, 145/2014, 83/2018, 31/2019, 37/2019, 9/2020 и 52/2021) и члана 40. Статута 

општине Бабушница ("Скупштински преглед општине Бабушница", бр. 4/2019 и 7/2019 

исправка) Скупштина општине Бабушница, на седници од 24.03.2023.године, донела је: 

 

О Д Л У К У   О   И З Р А Д И  

ПЛАНА ДЕТАЉНЕ РЕГУЛАЦИЈЕ РЕКОНСТРУКЦИЈЕ И ИЗГРАДЊЕ 

ДРЖАВНОГ ПУТА IIA РЕДА БРОЈ 223, ДЕОНИЦА ЗВОНЦЕ-МАНАСТИР 

ПОГАНОВО, НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ БАБУШНИЦА  

 

Члан 1. 

 

           Приступа се изради Плана детаљне регулације реконструкције и изградње 

државног пута IIA број 223, деоница Звонце - Манастир Поганово на територији 

општине Бабушница (у даљем тексту: План)  

 

Члан 2. 

 

           Овом одлуком утврђује се оквирна граница обухвата Плана, а коначна граница 

обухвата Плана ће се дефинисати Нацртом Плана 

            Оквирна граница обухвата Плана је следећа: за почетну тачку описа оквирне 

границе обухвата плана у општини Бабушница утврђена је тачка на тромеђи парцела 37 

и 47 у оквиру КО Звонце и парцеле 5162 у оквиру КО Нашушковица у западном делу 

Плана. Од ове тачке граница, ка југоистоку, прати североисточну границу парцеле 37 у 

КО Звонце (пут ДП 223) све до тромеђе парцела 37, 39 и 40 где прати источну границу 

парцеле 39 и 38, пресеца парцелу 3140, а затим прати источну границу парцеле 1826, 

пресеца парцелу 3157, а затим прати источне границе парцела 1820, 1819, 1817, 1815, 

1814, 1813, 1812, 1811, 1810 и 1800 а затим пресеца парцелу 1801 до источне границе 

парцеле 1799 где наставља да прати североисточну границу парцела 1931, 1964, 1963, 

1959 и 1723. Од тромеђе парцела 1723, 1724 и 1722, граница пресеца парцеле 1722 и 

1721 све до тромеђе парцела 1721, 1717/1 и 1718 где почиње да прати североисточну 

границу парцела 1717/1 и 1717/2 где пресеца парцеле 1716 и 1702 све до четворомеђе 

парцела 1702, 1705, 1706 и 3147. Граница затим прати југоисточну границу парцеле 

1702, југозападну границу парцеле 3147,а затим наставља северном границом парцеле 

3142 (пут ДП 223) све до тромеђе парцела 3142, 1689 и 3149. Од ове тромеђе граница 

прати јужну границу парцела 1689, 1669, 1666, 1665 и 1647, а затим источну границу 

парцеле 1646 па северну и источну границу парцеле 1644 све до тромеђе парцела 1644, 

1643 и 1642. Од ове тачке прати северну границу парцела 1642, 1640, 1638, 1636/3, 

1636/2, 1634 и 1631/1 да би затим пратила источну границу парцеле 1631/1 а након тога 

јужну границу парцеле 1627, а затим северну и североисточну границу парцеле 3142 

(пут ДП 223) све до тромеђе парцела 3142, 1530 и 1531. Након ове тромеђе, граница 

прати западну па северну границу парцела 1530, 1500 и 1449 све до тромеђе парцела 

1449, 1499 и 1497, након сече парцелу 1449 до тромеђе парцела 1449, 1447 и 1446. 

Након ове тромеђе граница прати северну границу парцеле 1446 све до тромеђе 

парцела 1446, 1449 и 1452 након чега сече парцеле 1446 и 3158 све до тромеђе парцела 

3158, 1445 и 3143. Након ове тачке граница прати јужну границу парцеле 1445 све до 

тромеђе парцела 1445, 1444 и 3143. Након ове тачке сече парцелу 3143 и 1405 све до 

тромеђе парцела 1405, 1404 и 3142. Након ове тачке граница иде западном па северном 

границом парцеле 1404 све до тромеђе парцела 1404, 1370 и 1402. Од ове тачка граница 

пресеца парцелу 1370 све до тромеђе парцела 1370, 1400 и 1401 након чега прати  



СТРАНА 6 - БРОЈ  5                   БАБУШНИЦА,                                 24.03.2023. ГОДИНЕ 

 

источну границу парцеле 1401, а затим северну границу парцела 1397, 1396, 1394, 1392, 

1391 и 1390 све до тромеђе парцела 1390, 913 и 1389. Након ове тачке пресеца парцелу 

913 и 914 све до тромеђе парцела 914, 821 и 822 након чега прати јужну границу 

парцеле 822 све до тромеђе парцела 822, 824 и 914 када граница пресеца парцеле 824 и 

825/3 све до тромеђе парцела 825/3, 825/1 и 861. Након ове тачке граница прати јужну 

границу парцеле 825/1 до границе са парцелом 825/2 где пресеца парцелу 861 све до 

тромеђе парцела 861, 831 и 859. Након тога граница прати северну границу парцела 

859, 858/3, 3142 (пут ДП 223) и 875/2 све до границе са КО Трнски Одоровци где 

почиње да прати њену западну границу све до границе са КО Јасенов Дел. Након ове 

тачке, граница плана у општини Бабушница прати северну границу парцела 140/1 и 141 

а затим и њихову источну па и јужну границу парцела 141 и 140/1 у КО Јасенов Дел све 

до границе са КО Звонце. Након ове тачке граница обухвата улази у КО Звонце и прати 

северну границу парцеле 884 а затим и парцела 910, 891/8, 891/11 и 891/12, па опет 910 

све до тромеђе парцела 910, 909/1 и 3159/1. Ове тачке граница обухвата прати северну 

границу парцеле 3159/1, 2339/1, 2339/2, 2338/2 па опет 3159/1 све до тромеђе парцела 

3159/1, 2327 и 3151/1. Након ове тачке граница прати северну границу парцела 3151/1 и 

2323 све до тромеђе парцела 2323, 2326 у 2322. Након ове тачке, граница сече парцеле 

2322 и 3150 све до тромеђе парцела 3150, 2319 и 2321 и почиње да прати северну 

границу парцела 2319, 3159/1 све до тромеђе парцела 3159/1, 2224 и 2225. Ове тачке 

граница сече парцелу 3159/1 све до тромеђе парцела 3159/1, 2123 и 2122 након чега 

почиње да прати северну границу парцеле 3159/1 све до тромеђе парцела 3159/1, 2120 и 

3150. Након ове тачке граница сече парцелу 3159/1 све до крајње јужне тачке границе 

парцеле 2114, након чега опет прати северну границу парцеле 3159/1 све до тромеђе 

парцела 3159/1, 2112 и 2111. Након ове тачке граница опет сече парцелу 3159/1 све до 

тромеђе парцела 3159/1, 2071 и 2070, након чега опет прати северну границу парцеле 

3159/1, све до тромеђе парцела 3159/1, 1984/2 и 1985/1. Након ове тачке, граница сече 

парцелу 1984/2 све до тромеђе парцела 1984/2, 1983 и 1984/1, након чега почиње да 

прати источну а потом и северну границу парцела 1983, 1980, 1978, 1977, 1975, 1973 а 

онда опет северну границу парцеле 3159/1 све до тромеђе парцела 3159/1, 1971 и 3156. 

Након ове тачке граница обухвата прати североисточну и источну границу парцеле 

3156 све до тромеђе парцела 3156, 25 и 31. Након ове тачке граница прати западну 

границу парцеле 31 а онда и јужну границу парцела 30, 28 и 27 све до границе са КО 

Нашушковица где прати ову границу и долази до тачке која је утврђена за почетну 

тачку описа оквирне границе плана у Општини Бабушница.  

            Укупна површина подручја обухваћеног оквирном границом Плана у општини 

Бабушница износи око 29,3 hа. Од тога око 27,8 hа у КО Звонце и око 1,5 hа у КО 

Јасенов Дел.  

              Оквирна граница обухвата Плана дата је и на графичком приказу који је 

саставни део Одлуке о изради. 

              Граница планског подручја утврђује се као оквирна, а коначна граница 

планског подручја ће се дефинисати Нацртом  плана. 

 

Члан 3. 

 

             Плански основ за израду Плана, налази се у Просторном плану подручја 

посебне намене Специјалног резервата природе „Јерма“("Службени гласник РС", број 

9/2019). 

Члан 4. 

 

            Услови и смернице планских докумената вишег реда и развојних стратегија за 

израду Плана су:  

 



СТРАНА 7 - БРОЈ  5                   БАБУШНИЦА,                                 24.03.2023. ГОДИНЕ 

 

 

1) Просторни план Републике Србије („Службени  гласник  РС“,  број 

88/10); 

2) Регионални просторни план за подручје Нишавског, Топличког и 

Пиротског управног округа („Службени  гласник  РС“,  број 1/2013); 

3) Просторни план подручја посебне намене Специјалног резервата природе 

„Јерма“ ("Службени гласник РС", број 9/2019). 

 

 Члан 5. 

 

              Принципи планирања, коришћења, уређења и заштите простора којих се треба 

придржавати при изради Плана дати су у наведеној важећој планској документацији 

вишег реда а посебно у Просторном плану подручја посебне намене Специјалног 

резервата природе „Јерма“ ("Службени гласник РС", број 9/2019). 

 

Члан 6. 

 

             Визије и циљеви изрде Плана су стварање услова за израду документације за 

стварање услова за просторно-функционалну интегрисаност и повезивање са 

окружењем, унапређење саобраћајне приступачности тј. обезбеђење услова за изградњу 

инфраструктурног коридора државног пута од насељеног места Звонце на државном 

путу IIA  реда број 223 до манастира у Поганову. 

            Овај путни правац значајан је за становништво целог округа, за посетиоце 

кањона реке Јерме, манастира у Поганову као и за будуће туристе након 

реконструкције Звоначке бање. 

            Изградњом овог путног правца стварају се услови за бољу приступачност целог 

региона, као и сам будући развој општина Бабушница и Димитровград, обзиром да           

коридор пролази кроз делове катастарских општина :Трнски Одоровци (општина 

Димитровград) и Звонце и Јасенов Дел (општина Бабушница). 

 

Члан 7. 

 

            Коцептуални оквир планирања, са предлогом основних намена простора и 

коришћења земљишта садржан је у Просторном плану подручја посебне намене 

Специјалног резервата природе „Јерма“ ("Службени гласник РС", број 9/2019). 

 

Члан 8. 

 

           Финансијска средства за израду Плана на територији општине Бабушница, 

обезбеђена су у оквиру програма пословања Јавног предузећа Путеви Србије.  

Носилац израде Плана је Општинска управа општине Бабушница.  

Стручни послови поверени су уговором о прожању услуга заведеним код ЈП 

Путеви Србије под бројем VIII број : 457-710 од 16.09.2022. године и пружаоца услуга 

„IPSI INSTITUT“ d.o.o. Ветерник, заведеним под бројем 02-071/1 дана 

07.09.2022.године. 

Рок за израду Плана је одређен закљученим уговором између Јавног предузећа 

Путеви Србије, број 454-710 дана 16.09.2022.године, и пружаоца услуга „IPSI 

INSTITUT“ d.o.o. Ветерник, број 02-071/1 дана 07.09.2022. године. 

 

 

 

 



СТРАНА 8 - БРОЈ  5                   БАБУШНИЦА,                                 24.03.2023. ГОДИНЕ 

 

 

Члан 9. 

 

             Динамика израде појединих фаза је уређена уговором између инвеститора 

Јавног предузећа Путеви Србије и пружаоца услуга „IPSI INSTITUT“ d.o.o. Ветерник-

обрађивача. 

 

Члан 10. 

 

Након доношења Одлуке о изради Плана а пре израде нацрта, носилац израде 

организује рани јавни увид у трајању од 15 дана. Рани јавни увид оглашава се седам 

дана пре отпочињања увида, у средствима јавног информисања и у електронском 

облику на интернет страници општине Бабушница. Нацрт Плана се излаже на јавни 

увид у трајању од 30 дана у просторијама Општинске управе општине Бабушница и на 

веб сајту општине Бабушница, а време и место одржавања јавног увида се оглашава на 

веб сајту општине Бабушница, огласној табли и у средствима јавног информисања. О 

излагању на јавни увид стара се, носилац израде плана. 

Рани јавни увид и јавни увид обавља Комисија за планове општине Бабушница. 

По завршеном јавном увиду Комисија за планове сачињава извештај који садржи 

податке о извршеном јавном увиду са свим примедбама и одлукама по свакој примедби 

и исти доставља обрађивачу Плана. 

 

Члан 11. 

 

За потребе израде Плана детаљне регулације реконструкције и изградње 

државног пута IIA број 223 деоница Звонце-Манастир Поганово на територији општине 

Бабушница се приступа изради стратешке процене утицаја на животну средину 

планског документа. 

 У складу са одредбама Закона о стратешкој процени утицаја на животну 

средину  ("Службени гласник РС", број 135/04 и 88/2010), Одлука о приступању изради 

стратешке процене утицаја на животну средину донела је Општинска управа општине 

Бабушница под бројем 501-7/2023-01 од 03.02.2023.године. 

 

 Члан 12. 

 

            Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у "Скупштинском 

прегледу општине Бабушница". 

 
Република Србија 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БАБУШНИЦА 

Број: 350-10/2023-2 

У Бабушници, 24.03.2023. године 

                                                                                                           Председник,  

                Далибор Јоцић,с.р. 

 

 

 

 

 



СТРАНА 9 - БРОЈ  5                   БАБУШНИЦА,                                 24.03.2023. ГОДИНЕ 

 

 

 

На основу члана 46. став 1. Закона о планирању и изградњи ("Службени гласник 

РС", број 72/2009, 81/09-исправка, 64/10-УС, 24/11,121/12, 42/13-УС, 50/13-УС,98/13, 

132/14, 145/2014, 83/2018, 31/2019, 37/2019, 9/2020 и 52/2021) и члана 40. Статута 

општине Бабушница ("Скупштински преглед општине Бабушница", бр. 4/2019 и 7/2019 

исправка) Скупштина општине Бабушница, на седници од 24.03.2023.године, донела је: 

 

 

ОДЛУКУ О ДРУГОЈ ИЗМЕНИ ОДЛУКЕ О ИЗРАДИ 

ПРВИХ ИЗМЕНА И ДОПУНА ПРОСТОРНОГ ПЛАНА ОПШТИНЕ 

БАБУШНИЦА 

 

 

Члан 1. 

 

           У члану 8. став 3. Одлуке о изради првих Измена и допуна Просторног плана 

општине Бабушница ("Скупштински преглед општине Бабушница", бр. 12/2021 и 

28/2022), иза речи "максимално" број "24", замењује се бројем "33". 

 

Члан 2. 

 

Ова одлука ступа на снагу даном објављивања у "Скупштинском прегледу 

општине Бабушница" 

 

 

 
Република Србија 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БАБУШНИЦА 

Број: 350-11/2023-2 

У Бабушници, 24.03. 2023. год. 

                                                                                                          Председник,  

                        Далибор Јоцић,с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



СТРАНА  10 - БРОЈ  5                   БАБУШНИЦА,                              24.03.2023. ГОДИНЕ 
 

 

На основу 26. став 1. тачка 1. и члана 27. став 10.  Закона о јавној својини ( “Сл. 

Гласник РС”, број 72/2011, 88/2013, 105/2014, 104/2016 – др. Закон, 108/2016, 113/2017, 

95/2018 и 153/2020), члана 31. Одлуке о прибављању, располагању, управљању и 

коришћењу ствари у јавној својини општине Бабушница („Скупштински преглед 

општине Бабушница“, број 30/2021), Скупштина општине Бабушница, на седници 

одржаној 24.03.2023.  године, доноси  

 

ОДЛУКУ О ДАВАЊУ НА ПРИВРЕМЕНО  КОРИШЋЕЊЕ 

ПРОСТОРИЈЕ У ЗГРАДИ ОПШТИНЕ БАБУШНИЦА 

 

Члан 1. 

Општина Бабушница, даје на привремено коришћење, без накнаде, Одбору за 

заштиту животне средине Народне скупштине Републике Србије, просторију – салу 2 

на првом спрату зграде општине Бабушница у улици Ратка Павловића бр. 1, ради 

одржавања седнице Одбора ван седишта Народне скупштине у складу са одредбом 

члана 42. став 4. Пословника Народне скупштине, на тему: “Утицај малих 

хидроелектрана на животну средину“. 

Члан 2. 

 Седница Одбора за заштиту животне средине из члана 1. ове Одлуке одржаће се 

дана 30. марта 2023. године у 13,00 часова. 

 Корисник наведену просторију користи и њоме управља тако да поступа као 

добар домаћин и одговоран је за то у складу са законом, штету насталу на опреми или 

службеном простору за време привременог коришћења сноси лице коме је простор дат 

на коришћење.  

      Члан 3. 

 

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења. 

 

Члан 4. 

 

Одлуку доставити: Одбору за заштиту животне средине Народне скупштине 

Републике Србије, Одељењу за привредне делатности Општинске управе општине 

Бабушница и архиви општине Бабушница. 

 

  

 
Број:06-24/2023-2 

У Бабушници, 24.03. 2023. године 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БАБУШНИЦА 

                                       

                                                                                             ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 

                                                                                                          Далибор Јоцић,с.р. 

 



СТРАНА 11 - БРОЈ  5                 БАБУШНИЦА,                                 24.03.2023. ГОДИНЕ 

 

 

 

С А Д Р Ж А Ј 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БАБУШНИЦА 

 

 

 

1.Одлука о изменама и допунама Статута општине Бабушница........................................ 1 

 

2. Одлука о усвајању програма подршке за спровођење пољопривредне  

    политике и политике руралног развоја за општину Бабушница за 2023.годину.......... 4 

 

3.Одлука о изради Плана детаљне регулације реконструкције и изградње  

   државног пута IIА реда број 223, деоница  Звонце – Манастир Поганово,  

   на територији општине Бабушница.................................................................................... 5 

 

4.Одлука о другој измени  Одлуке о изради  првих измена и допуна  просторног  

   Плана општине Бабушница................................................................................................. 9 

 

5.Одлука о давању на привремено коришћење просторије у згради општине 

   Бабушница ..........................................................................................................................10 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
_______________________________________________________________________________ 

 

Уређивачки одбор 

СКУПШТИНСКОГ ПРЕГЛЕДА ОПШТИНА БАБУШНИЦА 

 

________________________________________________________________________________ 
 

 


